
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  
                     e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

               PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

             sito web: http://usrfvg.gov.it/  

 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive modifiche, recante 

“Regolamento concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”;  

VISTO in particolare, il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento 
recante modifiche al suddetto decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487”;  

VISTO il Decreto ministeriale 29 maggio 2024, n. 103 recante “Procedura concorsuale per titoli ed esami 
per l’accesso al ruolo degli insegnanti di religione cattolica nella scuola dell’infanzia e della primaria 
ai sensi del comma 1 dell'articolo 1-bis del decreto-legge 29 ottobre 2019, n.126, convertito con 
modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159”;  

VISTI in particolare, gli articoli 14, 15, 16, 17, 18 e 19 del Decreto ministeriale 29 maggio 2024, n. 103 
che disciplinano le modalità e i requisiti per la formazione delle commissioni giudicatrici;  

VISTO l’avviso ministeriale prot. n. 139411 del 19 giugno 2025, avente ad oggetto “Procedura concorsuale 

per titoli ed esami per l’accesso al ruolo degli insegnanti di religione cattolica nella scuola dell’infanzia 
e primaria ai sensi dell'articolo 1-bis, comma 1, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito 
con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159”; 

VISTA la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. AOODRFVG n. 608 del 13 gennaio 2025, avente 
ad oggetto “Avviso di interpello per la Costituzione delle Commissioni giudicatrici del concorso 
bandito con DM 103/2024 - IRC - infanzia e primaria”;  

ACQUISITE le disponibilità da parte degli aspiranti a far parte delle commissioni giudicatrici;  

VISTI i requisiti generali e le cause di incompatibilità o di inopportunità relativi, rispettivamente, ai 
presidenti, commissari e membri aggregati ed i criteri di precedenza nella nomina a componente 
delle commissioni previsti dal citato Decreto ministeriale 29 maggio 2024, n. 103; 

VERIFICATA la sussistenza dei suddetti requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità e di inopportunità; 

 

DECRETA 

 

1. La Commissione giudicatrice della Procedura concorsuale ordinaria riservata agli insegnanti di religione 
cattolica nella scuola dell’infanzia e della primaria bandita con D.M. del 29 maggio 2024, n. 103, è così 
composta: 

Incarico Nome e Cognome Qualifica 

Presidente Marina BOSARI Dirigente Scolastico in quiescenza 

Componente  Emanuela GALASSO IRC Istituto Comprensivo Altipiano di Trieste 

Componente  Rossana BABICI 
IRC Istituto Comprensivo Giovanni Lucio 
Muggia di Trieste 

Componente aggregato Vittoria GIRARDI Docente AB24 utilizzata c/o USR FVG 

Segretario  Mitja STEFANCIC Assistente amministrativo USR FVG 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  
                     e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

               PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

             sito web: http://usrfvg.gov.it/  

 

Presidente supplente Ciro CIOTOLA 
Dirigente Scolastico I.S.I.S. Bonaldo 
Stringher di Udine 

Componente supplente Michela FAVARIN IRC Istituto Comprensivo Jacopo di Porcia 

Componente aggregato 
supplente 

Eleonora DOVENNA 
Docente AB25 presso Istituto Comprensivo T. 
Weiss di Trieste 

Segretario Supplente Maria Luisa NICOSIA 
Docente Istituto Comprensivo Altipiano di 
Trieste 

 

2. Il Presidente della Commissione giudicatrice assicura che tutti i Commissari e il Segretario, nonché gli 

eventuali Commissari nominati successivamente in sostituzione, prima dell’inizio dei lavori, dopo aver 
preso visione dell’elenco dei candidati, sottoscrivano la dichiarazione di insussistenza delle cause 
ostative al conferimento dell’incarico, secondo l’art. 18 del D.M. 103/2024. Il Presidente della 
Commissione giudicatrice acquisisce tutte le dichiarazioni rese agli atti del procedimento. 

3. I compensi riconosciuti ai presidenti e ai componenti, inclusi gli aggregati, delle commissioni sono 
disciplinati ai sensi del D.I. 29 maggio 2024, art. 14. 

4. I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche di appartenenza favoriscono la partecipazione alle 

attività della Commissione dei docenti membri della Commissione, adottando le necessarie soluzioni 
organizzative. 

5.  Il presente Decreto è pubblicato sul sito e all’Albo dell’USR FVG. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

Ai Membri della Commissione  

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di appartenenza dei Componenti e del Segretario  

Al sito per la pubblicazione  

All’ Ufficio I per la liquidazione dei compensi 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-08-08T20:47:49+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-08-21T15:07:26+0200
	protocollo




